ГЛАВА ИРБИТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(?УРЗ № /ЛЛ/ 7

пгт. Пионерский

О назначении ответственного за реализацию мероприятий и координацию
деятельности по исполнению Комплексного плана противодействия идеологии

терроризма в Российской Федерации на 2024 -  2028 годы,
утверждённого Президентом Российской Федерации 30.12.2023

№ Пр-2610

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в
действующей редакции), со статьей 5.2 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-
ФЗ «О противодействии терроризму» (в действующей редакции), в рамках
исполнения пункта 3 раздела 3 протокола заседания антитеррористической
комиссии в Свердловской области №2 от 16.02.2024 года, руководствуясь
статьями 28 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий Комплексного
плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2024 -
2028 годы, утверждённого Президентом Российской Федерации 30.12.2023 N° Пр-
2610 (далее -  Комплексный план), в Ирбитском муниципальном образовании
заместителя Главы администрации Ирбитского муниципального образования (по
социальным и правовым вопросам) Т.О. Завьялову.

2. Заместителю Главы администрации Ирбитского муниципального
образования (по социальным и правовым вопросам) Т.О. Завьяловой:

2.1. Организовать изучение Комплексного плана.
2.2. Организовать проведение профилактических мероприятий, в

учреждениях подведомственных администрации Ирбитского муниципального
образования, с учетом задач Комплексного плана.

2.3. Предусмотреть в муниципальных программах мероприятия,
направленные на реализацию поставленных задач Комплексного плана.

3. Начальнику Управления образования Ирбитского муниципального
образования (Н.В. Черемисиной), начальнику Управления культуры Ирбитского
муниципального образования (JI.A. Новоселовой):

3.1. Организовать изучение Комплексного плана.
3.2. Организовать проведение профилактических мероприятий, в

подведомственных учреждениях, с учетом задач Комплексного плана.
3.3. Предусмотреть в муниципальных программах мероприятия,

направленные на реализацию поставленных задач Комплексного плана.
3.4. Определить ответственное лицо, за реализацию мероприятий

Комплексного плана, а также за координацию деятельности по исполнению
Комплексного плана в подведомственных учреждениях, подготовку и
направлению сводного отчета о реализации указанных мероприятий в
подведомственных учреждениях.

4. Координатором по обеспечению исполнения мероприятий Комплексного
плана и подготовку сводного отчета о его реализации в Ирбитском муниципаьном
образовании назначить начальника отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского
муниципального образования», секретаря антитеррористической комиссии в
Ирбитском муниципальном образовании Р.В. Большакова.

5. Начальнику отдела ГО и ЧС администрации Ирбитского муниципального
образования», секретарю антитеррористической комиссии в Ирбитском
муниципальном образовании Р.В. Большакову:

5.1. Обеспечить сбор, анализ, обобщение информации и направление
сводных отчетов о результатах исполнения Комплексного плана, в соответствии с
установленными сроками.

5.2. Обеспечить контроль исполнения мероприятий, предусмотренных
Комплексным планом.

6. Считать утратившим силу Распоряжение администрации Ирбитского
муниципального образования № 200-РА от 08.04.2019года «Об ответсвенном
должностном лице за организацию работы по реализации Комплексного плана
противодействия идеологии терроризма» и Распоряжение администрации
Ирбитского муниципального образования № 219-РА от 14.04.2020 года «О
назначении ответственного за общую координацию деятельности по обеспечению
исполнения мероприятий Комплексного плана противодействия идеологии
терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы, в том числе обобщение
поступающей из органов местного самоуправления Ирбитского муниципального
образования информации, и контроль за их исполнением.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Никифоров